

VESTKYSTPARKEN

Handlingsplan 2016 - 2019

Innledning

Vestkystparken er et regionalt partnerskap mellom friluftsrådene i Hordaland og Rogaland og de respektive fylkeskommuner og fylkesmenn. Partnerskapet er et strategisk, praktisk og økonomisk samarbeid om regionalt tilpasset, effektiv og bærekraftig forvaltning av viktige friluftslivsområde. Utdypning av formål, virkeområde, organisering og oppgaver finnes i Vestkystparkens samarbeidsavtale.

Dette handlingsprogram er utarbeidet som et styringsdokument for Vestkystparkens arbeid frem til 2019 og partene har forpliktet seg til å følge opp handlingsprogrammet gjennom samarbeidsavtalens § 6.

Visjon og satsningsområder

Visjonen for Vestkystparken er:

Aktivt og tilgjengelig friluftsliv i levende kystkulturer

Visjonen baserer seg på ønsket om å fremme friluftslivet som helsefremmende og tilgjengelig for alle, hver dag. Samtidig er friluftslivet aktivitetsskapende og en vesentlig del av kulturen, navnlig kystkulturen. Vestkystparken skal bidra til at legge til rette for ulike former for friluftslivsaktivitet, som en del av kystkulturen. Aktiviteter som er lett tilgjengelige og skaper liv langs kysten.

Med visjonen som utgangspunkt er det valgt å satse innen for partnerskapets tre samarbeidsområder:

Strategisk

Det strategiske arbeid er først og fremst påvirkning av lokal, regional, og nasjonal politikk, samt rammevilkår, for å fremme friluftslivet, miljøet og Vestkystparkens visjon. Samtidig handler det om å samarbeide med andre aktører for å fremme felles interesser og informasjonsarbeidet ut mot befolkningen.

Praktisk

Det praktiske arbeid er primært driften av skjærgårdstjenesten og tilretteleggingen av friluftslivsområdene innen for Vestkystparken, men miljøaspektet og driftsformer er også viktig. Arbeidet er i stor grad påvirket av det økonomiske arbeid og til dels det strategiske.

Økonomisk

Det økonomiske arbeid er arbeidet med de økonomiske rammer, primært for selve Vestkystparken men også innen for friluftsliv generelt. En stor del av arbeidet er knyttet seg til det strategiske og påvirkningen av politikken som styre de økonomiske rammer.

Mål og tiltak

For hver av de tre satsingsområder er det satt opp overordnet mål med tilhørende tiltak, som skal bidra til måloppnåelsen og i siste ende virkeliggjørelse av Vestkystparkens visjon. Flere tiltak har et strategisk element, men er plassert under de andre satsingsområder, da de primært skal bidra til å oppnå målene for disse satsninger.

Mål og tiltak for hvert satsingsområde er presentert i følgende tabeller:

STRATEGISK	
Mål:	<ul style="list-style-type: none">• Utvide og utvikle Vestkystparkens driftsmodell, samarbeid, område og ansvar.
Tiltak:	<ul style="list-style-type: none">• Samordne skjærgårdstjenestens interesser og mål.• Arbeide for at innsamling av herreløst søppel og holdningsskapende arbeid blir dekket via fast finansiering.• Bidra til å fremskaffe dokumentasjon, som grunnlag for kunnskapsbasert forvaltning.• Synliggjøre friluftslivet og Vestkystparkens arbeid gjennom media.• Gjennomføre kompetansehevende tiltak• Implementere Vestkystparkens visjon og mål i plan på kommunalt, regionalt og nasjonalt nivå.• Kartlegge potensielle samarbeidspartnere

ØKONOMISK	
Mål:	<ul style="list-style-type: none">• Utvide og sikre de økonomiske rammer for Vestkystparken.
Tiltak:	<ul style="list-style-type: none">• Arbeid for å øke det statlige tilskudd til Vestkystparken til samme nivå som for andre skjærgårdsparker, ved å synliggjøre de lokale og regionale bidrag.• Arbeide for å øke den statlig tilskuddspost til friluftsliv (post 78), særlig for ordningen «Tiltak i statlig sikret friluftslivsområde».• Etablere spleiselag med reiselivsnæringen for å tilrettelegge for friluftsliv.• Inngå avtaler om gratis deponering av avfall.• Vurdere fordelingsnøkkelen for Vestkystparken.

PRAKTISK

Mål:

- **Utvikle bærekraftig driftsmetoder i tett samarbeid med kommuner, fylkeskommuner og stat.**
- **Tilrettelegge for et aktivt kystfriluftsliv og friluftsbasert reiseliv.**

Tiltak:

- Drive med felles informasjon og holdningsskapende arbeid om friluftsliv innen for Vestkystparken.
- Utvikle og forbedre samarbeidet med Statens Natur Oppsyn (SNO).
- Utvikle felles digitale løsninger for forvaltning og drift.
- Delta i aksjoner og kampanjer for å fjerne herreløst søppel.
- Inngå samarbeid med reiselivet lokalt og regionalt og avklare ansvar og roller i det friluftsbasert reiseliv.
- Utvikle og øke samarbeidet med frivillige organisasjoner.